**A** quinto decimo it agūt. usque in pī die nonas septembēri

& est hoc tempus diebus quinquaginta unum. Unde omnes qui in illo  
tempore sanguinem <sup>uena</sup> detraxerint finem uitae faciunt.  
Unde quod medici ipsorum curam tantum ad attendentes tempo-  
rum rationem. Ignorantes symptomata curarum non uide-  
runt & iam si sita sit egritudo si sit frigidum sicut temper & hu-  
midum, ergo similis ratione tunc uale est de tractione febris  
trix uel sanguinis quia non minima mala fiunt & ex hoc pe-  
riculo peribunt. Nam quid illi qui in sicco & uehementi ut di-  
ximus tempore aeris ablato rationabiliter corporis quod sur-  
tor tabantur corporis humores siccaq; nimis & ariditate uibitantur  
angustia animam exalauerunt. Similiter & illi qui ex nimi-  
a frigore temporis aere <sup>siccio</sup> amiserint per aliquam purga-  
tionem uel de tractionem sanguinis naturalem corporis calorem  
subito ex frigore nimio moriuntur constriati. Quia parina-  
tione nimium frigidus ut nimium calor occidit. Ita sicut mul-  
ta sicut humor multatur negat quippe si in frigore nimio au-  
ferat calorem uel in tempore sicut calido humor corporis per  
de tractionem nimiam sicut nonne e contrario & in consideran-  
da ratione hominis occidit ita ergo & locorum positio &  
regio num situr & a era nobis consideranda est quia neq;  
nimium calidus ita & nimium frigidus locus uel regionibus a use-  
rendus est sanguis uel uenter purgandus temperanda ex  
hoc ratio est & ad utilitatem curationis egroti congrue adhi-  
benda. Nam si sit sicut calidus locus calida regio calidum  
tempus abstinendum ad detrahendum humores id est pue-  
nam aut puerum similiter & in frigido loco & regione  
& tempore faciamus.

**C**aput. pectus uenit ad que uernia. quando ergo coeperit  
aliquid circa caput passio esse hec signa procedunt grauitu-  
do super aliorum tenebrositas luminum dolor capitis  
uel oculorum uel cerebri temporum pulsus sonus aurium  
oculi mane lacrimanter parum uidentur. Narium obstru-  
tio ita ut odorare nihil possint. quando autem talia signa  
procedunt caput hoc modo purgabit. yfopi uel origani  
comar infundit in aceto nistaria dua aque Xi. in cacabo.